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TIBBIYOT OLIY TA’LIM 
MUASSASALARIDA BIOKIMYO 

FANINI O‘QITISHDA 
WORK-BASED LEARNING 

METODIKASINI QO‘LLASH
Mamadaliyeva Zarina Raxmat qizi

Nizomiy nomidagi OʻzMPU mustaqil izlanuvchisi (DcS)
ORCID: 0009-0000-9797-6541

Annotatsiya: Ushbu maqolada respublikamiz tibbiyot oliy ta’lim muassasalarida biokimyo fanini o‘qitish jarayonini tako-
millashtirishda Work-Based Learning konsepsiyasini qo‘llashning nazariy va amaliy jihatlari yoritilgan. Xorijiy davlatlar 
ta’lim tajribalari asosida o‘quv-uslubiy ta’minotni modernizatsiya qilish, zamonaviy pedagogik va axborot texnologiyala-
rini ta’lim jarayoniga joriy etish masalalari tahlil qilingan. Shuningdek, tibbiyot oliy ta’lim muassasalarining xalqaro ilmiy-
ta’lim muassasalari bilan hamkorligini rivojlantirish, xalqaro ta’lim standartlariga mos o‘quv-uslubiy materiallarni tatbiq 
etishning me’yoriy asoslari asoslab berilgan. Tadqiqot natijalarida ta’lim muassasalari infratuzilmasini rivojlantirish va 
bo‘lajak shifokorlarning kasbiy kompetensiyalarini shakllantirishda Work-Based Learning metodikasining samaradorligi 
ochib berilgan.

Kalit so‘zlar: Work-Based Learning, konsepsiya, biokimyo, kasbiy ko‘nikma, metodika, Y.A. Shmeleva, E.A. Ponomaryov, 
I.N. Semenov, N.M. Gnatko.
Abstract: This article examines the theoretical and practical aspects of applying the Work-Based Learning concept in 
teaching biochemistry at medical higher education institutions. Based on international educational experience, the study 
analyzes issues related to the modernization of instructional and methodological support, as well as the integration of 
modern pedagogical and information technologies into the educational process. Particular attention is paid to strength-
ening cooperation between medical universities and international scientific and educational institutions and to estab-
lishing regulatory frameworks for implementing instructional materials aligned with international education standards. The 
findings highlight the effectiveness of the Work-Based Learning methodology in developing educational infrastructure and 
enhancing the professional competencies of future medical specialists.

Key words: Work-Based Learning, concept, biochemistry, professional skills, methodology, Y.A. Shmeleva, E.A. Ponom-
aryov, I.N. Semenov, N.M. Gnatko.
Аннотация: В статье рассматриваются теоретические и практические аспекты применения концепции Work-
Based Learning в процессе преподавания биохимии в медицинских высших учебных заведениях Республики. На 
основе зарубежного образовательного опыта проанализированы вопросы совершенствования учебно-методиче-
ского обеспечения, внедрения современных педагогических и информационных технологий в образовательный 
процесс. Особое внимание уделено развитию сотрудничества медицинских вузов с международными научно-об-
разовательными учреждениями, а также нормативным основам внедрения учебно-методических материалов, 
соответствующих международным образовательным стандартам. Результаты исследования показывают эффек-
тивность методики Work-Based Learning в развитии инфраструктуры образовательных учреждений и формиро-
вании профессиональных компетенций будущих врачей.

Ключевые слова: Work-Based Learning, концепция, биохимия, профессиональные навыки, методика, Y.A. 
Shmeleva, E.A. Ponomaryov, I.N. Semenov, N.M. Gnatko.

KIRISH
O‘zbekiston Respublikasida uzluksiz ta’lim tizimini takomillashtirish, ta’lim sifatini yaxshilash va samara-

dorligini ta’minlashda moddiy omillar bilan bir qatorda oliy ta’lim muassasalarida biokimyo fanini takomillash
tirishda Work-Based Learning konsepsiyasini qo‘llab o‘qitish metodikasining rivojlanganlik darajasi va salohi-
yati ham muhim ahamiyat kasb etadi. Work-Based Learning konsepsiyasini ta’lim jarayoniga joriy etish orqali 
biokimyo fanini o‘qitish metodikasini takomillashtirish hamda davr talablariga muvofiq faoliyat yurita oladigan 
mutaxassislarni tayyorlash uchun zarur shart-sharoitlarni yaratishda oliy ta’lim tizimi alohida o‘rin tutadi.
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olayotgan bo‘lajak shifokorlarning mustaqil ravishda ish joylariga ega bo‘lishi, ularning bandligini ta’minlash 
hamda kasbiy faoliyat bilan shug‘ullanishida muhim ahamiyatga ega.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Tadqiqotchi Al-Mujaini fikriga ko‘ra, Work-Based Learning (WBL) ish joylari va undagi asosiy rollarni hisobga 

olgan holda ko‘plab ish o‘rinlarini ta’minlash, ularni qo‘llab-quvvatlash va rivojlantirish uchun zarur imkoniyatlar 
ishlab chiqilgan. Ushbu jarayon ishga mos o‘rganishni aniqlash va amalga oshirishni, uni qo‘llab-quvvatlash, 
moslashtirish, tan olish hamda mukofotlashni o‘z ichiga oladi va bu vazifalarni bajarish muhim ahamiyat kasb 
etadi.

Work-Based Learning konsepsiyasi barcha talabalar uchun haqiqiy ish muhitida o‘rganishni nazarda tutadi. 
Mazkur konsepsiya doirasida talabalarga zarur ko‘nikmalarni berish, ish o‘rinlarini muvaffaqiyatli egallash va 
saqlab qolish, shuningdek, ularning kasbiy rivojlanishidagi yutuqlarni yangicha xususiyatlarda namoyon etish 
omili sifatida qaraladi.

Tibbiyot oliy ta’lim muassasalarida biokimyo fanini takomillashtirishda Work-Based Learning konsepsi-
yasini qo‘llab o‘qitish faoliyati ongli ravishda o‘quv-biluv faoliyatini shakllantirishga yo‘naltirilgan bo‘lib, amaliy 
tajribalarga asoslangan holda ma’lum maqsadlarni ko‘zlab tafakkur operatsiyalarini bajarishni taqozo etadi. Bu 
jarayon alohida talabalar tomonidan o‘zlashtirilgan bilim va ko‘nikmalarning puxtaligi, barqarorligi va mustah-
kamligi bilan chambarchas bog‘liq bo‘lib, “Biokimyo” fanini o‘qitish metodikasini takomillashtirish hamda o‘quv
chanlikning rivojiga ko‘p jihatdan ta’sir ko‘rsatadi.

Ishga asoslangan ta’lim (WBL) bir-biridan farq qiladigan o‘rganish amaliyotlari majmuasini anglatadi [3].
Y.A. Shmeleva Work-Based Learning konsepsiyasi doirasida talabalar mehnat yo‘llarini umumiy shakl-

lantirish, bilimlarni kengroq ulashish, moslashuvchanlik, mustaqil fikrlash hamda zarur shart-sharoitlar va tala-
balarning ijodiy erkinlik ko‘rsatkichlari namoyon bo‘lishini ta’kidlaydi.

Work-Based Learning konsepsiyasida muayyan asosiy maqsad va vazifalar belgilab berilgan.
E.A. Ponomaryovning fikricha, Work-Based Learning ta’limida faoliyat natijasi sezgi orqali anglanadi va uni 

faqat mantiqiy xulosa asosida to‘liq olish mumkin emas. U ijodkorlik bilan bog‘liq ikki shaxsiy fazilatni – fikrlash 
jarayonida paydo bo‘ladigan izlanish motivatsiyasi hamda yondosh bilimlarga nisbatan sezgirlik intensivligini 
alohida ta’kidlaydi.

Jumladan, I.N. Semenov Work-Based Learning ta’limi jarayonidagi ijodkorlikni obyektiv rivojlanish jaray-
onini insonlarning ongli faoliyati orqali amalga oshirish sifatida izohlaydi [1].

N.M. Gnatko Work-Based Learning ta’limidagi moslashuvchanlikni mazkur birlikning protsessual-mahsulotli 
tomoni, rivojlanishni esa subyektni shartlashtiruvchi tomon sifatida talqin qiladi [2]. Shuningdek, u Work-Based 
Learning ta’limida moslashuvchanlik va ijodkorlik tushunchalari bir-birini to‘ldiruvchi, mazmundor konseptual 
asosga ega bo‘lgan differensial leksik birliklar ekanligini ta’kidlaydi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur ilmiy tadqiqot metodologiyasi tibbiyot oliy ta’lim muassasalarida biokimyo fanini o‘qitishda Work-

Based Learning metodikasini qo‘llash jarayonini o‘rganishga yo‘naltirilgan. Tadqiqot jarayonida ma’lumotlar 
bir nechta manbalar asosida yig‘ildi. Jumladan, oliy ta’lim muassasalarida biokimyo fanidan dars berayotgan 
professor-o‘qituvchilar va talabalarning faoliyati kuzatuv usuli orqali tahlil qilindi, o‘quv mashg‘ulotlari jarayonida 
qo‘llanilayotgan Work-Based Learning elementlari tizimli ravishda qayd etildi. Shuningdek, so‘rovnoma va yarim 
tuzilmaviy suhbatlar orqali talabalar va o‘qituvchilarning ushbu metodikaga munosabati, o‘zlashtirish darajasi 
hamda amaliy ko‘nikmalarni shakllantirishdagi samaradorligi aniqlashtirildi. Tadqiqotda o‘quv hujjatlari, ishchi 
o‘quv dasturlari va metodik qo‘llanmalar kontent-tahlil usuli asosida o‘rganildi. Olingan empirik ma’lumotlar 
miqdoriy va sifat jihatdan tahlil qilinib, taqqoslash, umumlashtirish va tizimlashtirish usullari orqali baholandi. 
Tahlil natijalariga ko‘ra Work-Based Learning metodikasining biokimyo fanini o‘qitish jarayonidagi samaradorligi 
va amaliy ahamiyati aniqlab berildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot doirasida tibbiyot oliy ta’lim muassasalarida biokimyo fanini o‘qitishda Work-Based Learning 

(WBL) metodikasini qo‘llash jarayoni amaliy jihatdan tahlil qilindi. Tahlil jarayonida an’anaviy ta’lim shakllari 
bilan WBL elementlari joriy etilgan o‘quv mashg‘ulotlari taqqoslab o‘rganildi. Kuzatuv natijalari shuni ko‘rsat-
diki, WBL metodikasi asosida tashkil etilgan darslarda talabalar o‘quv jarayonida faolroq ishtirok etib, nazariy 
bilimlarni real kasbiy vaziyatlar bilan bog‘lash imkoniyatiga ega bo‘ldilar. Bu holat ularning biokimyo faniga 
bo‘lgan qiziqishini oshirish bilan bir qatorda, bilimlarni ongli va mustahkam o‘zlashtirishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatdi.
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Tahlil natijalariga ko‘ra, Work-Based Learning metodikasi qo‘llanilgan guruhlarda talabalar tomonidan 
laboratoriya mashg‘ulotlarini bajarish jarayonida mustaqil qaror qabul qilish, muammoni tahlil qilish va amaliy 
yechim topish ko‘nikmalarining rivojlangani aniqlandi. Ayniqsa, biokimyoviy jarayonlarni klinik holatlar bilan inte-
gratsiyalash orqali o‘rganish talabalar tomonidan murakkab mavzularni tushunishni osonlashtirdi. So‘rovnoma 
natijalari talabalar orasida WBL metodikasi orqali tashkil etilgan mashg‘ulotlar an’anaviy darslarga nisbatan 
samaraliroq deb baholanganini ko‘rsatdi.

Natijalar tahlili shuni ko‘rsatadiki, Work-Based Learning yondashuvi talabalar bilimini faqat nazariy darajada 
emas, balki amaliy kompetensiyalar shakllanishi nuqtai nazaridan ham rivojlantiradi. O‘qituvchilar tomonidan 
berilgan baholash natijalari ham WBL metodikasi asosida tahsil olgan talabalarning laboratoriya ishlarini baja
rishdagi aniqligi, tajriba natijalarini tahlil qilish qobiliyati va klinik fikrlash elementlarini qo‘llash darajasi yuqori 
ekanligini tasdiqladi.

Tadqiqot natijalari shuningdek, Work-Based Learning metodikasini biokimyo fanini o‘qitish jarayoniga izchil 
joriy etish o‘quv jarayonining samaradorligini oshirish bilan birga, tibbiyot oliy ta’lim muassasalarida amaliyotga 
yo‘naltirilgan ta’lim muhitini shakllantirishga xizmat qilishini ko‘rsatdi. Ushbu metodika bo‘lajak shifokorlarning 
kasbiy tayyorgarligini kuchaytirish, ularning mehnat bozoriga moslashuvchanligini oshirish va real ish sharoit-
lariga tez moslashishiga imkon yaratadi. Umuman olganda, olingan natijalar Work-Based Learning metodikasini 
biokimyo fanini o‘qitishda samarali pedagogik yondashuv sifatida tavsiya etish mumkinligini asoslab berdi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Tadqiqot ishi doirasida Work-Based Learning konsepsiyasi bo‘yicha Y.A. Shmeleva, E.A. Ponomaryov, 

I.N. Semenov, N.M. Gnatko kabi olimlar tomonidan olib borilgan ilmiy izlanishlar tahlil qilindi. Ularning tadqiqot-
larida ta’lim jarayonida, xususan, tibbiyot oliy ta’lim muassasalarida biokimyo fanini takomillashtirishda Work-
Based Learning konsepsiyasini qo‘llab o‘qitishning tashkiliy-metodik sharoitlari yoritilgan. Mazkur jarayonda 
virtual ta’lim muhitining asinxron imkoniyatlariga asoslangan ta’lim elementlarini integratsiyalash orqali biokimyo 
fanini o‘qitish metodikasini takomillashtirish masalalariga alohida e’tibor qaratilgan. Shuningdek, ushbu olimlar 
Work-Based Learning konsepsiyasini qo‘llab o‘qitishning nazariy-metodik asoslarini ishlab chiqish bo‘yicha 
ilmiy tadqiqot ishlarini amalga oshirganlar.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari
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